
COMUNE di PETTENASCO (NO) 
SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

Piazza Unità d’Italia 2- 28028 Pettenasco  tel. 0323/89115  fax. 0323/89693 
mail :  poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it 

Prot. n°   2819                                                                                     Ordinanza n° 23/2012
   
OGGETTO:     Chiusura temporanea Via Regione Barro per lavori di asfaltatura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la richiesta presentata in data 17 luglio 2012 ed assunta al Prot n 2641,da parte dei sig.ri: 
- Columbaro Andrea, C.F. CLM MNR D69E13 F205S, residente a Milano in via Appennini n. 90; 
- Donati Luigi, C.F. DNT LGU 37T28 F205W, residente a Milano in viale Boezio Severino n. 10; 
- Fossati Renato, C.F. FSS TRN 48L01 Z133Z, residente a Pettenasco in via Regione Barro n. 14; 
in qualità di comproprietari della strada vicinale via Regione Barro, catastalmente individuata al 
NCT al Foglio 3; 
 
Accertato che i privati hanno ottenuto Autorizzazione Paesaggistica, ai sensi del D.Lgs. 42/2004, 
N. 09/2012 rilasciata da questo Ente in data 01.03.2012 per la realizzazione di opere di 
pavimentazione della strada vicinale via Regione Barro, tratto dal mappale 560 al mappale 145 del 
Foglio 3 del NCT; 
 
Accertato altresì che i privati hanno presentato regolare istanza edilizia per l’esecuzione delle 
suddette opere;  
 
Richiamata l’Ordinanza n. 19/2012 del 25.07.2012 con la quale si ordinava la chiusura 
temporanea della strada vicinale via Regione Barro per i giorni 30 e 31 luglio 2012; 
 
Rilevato che per sopravvenuti problemi il giorno lunedì 30 luglio non hanno avuto inizio i lavori di 
asfaltatura della strada vicinale via Regione Barro; 
 
Rilevato, per motivi di pubblica sicurezza, di provvedere alla chiusura temporanea del tratto di 
strada fino al giorno venerdì 03 agosto; 
 
Visti gli artt. 5 - 6 e 7 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, con 
decorrenza dalle ore 08:00 alle ore 18:00 dei giorni 31 luglio, 1 – 2 – 3 agosto 2012,  
 
- La chiusura temporanea al traffico  lungo la strada vicinale via Regione Barro, tratto dal mappale 
560 al mappale 145 del Foglio 3 del NCT, come meglio evidenziato sull’elaborato grafico allegato 
alla presente. 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art.3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

mailto:poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it


Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034). 
 
Il Servizio di Polizia Locale ed ogni altra autorità avente titolo provvederà a far rispettare la 
presente ordinanza. 
 

Dalla sede municipale, 30/07/2012 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            Dott.ssa. Emanuela Maria Costa 


